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Idén év elején is elvégzik a szokásos karbantartást a Miskolcta-
polcai Barlangfürdőben. Ilyenkor rendhagyó sétákra nyílik lehe-
tőség, az érdeklődők most száraz lábbal járhatják be a különleges 
hangulatú barlangrészeket, medencéket.
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A bérből, fizetésből élő családok áll-
nak a kormányzó Fidesz gondolko-
dásának és döntéseinek középpontjá-
ban a következő években – erősítették 
meg a párt miskolci választókerüle-
tének évértékelő s egyben évindító 
összejövetelén.

– A 2010–2014. közötti években az 
volt a feladat, hogy talpra állítsunk egy 
gyönge, sikertelen, eladósodott orszá-
got. Megerősítsük úgy, hogy képes le-
gyen a saját érdekeit képviselni – fogal-
mazott Csöbör Katalin országgyűlési 
képviselő, kiemelve, hogy sorban jöt-
tek a gazdasági eredmények. Szinte lát-
hatatlanná lassult az infláció, az Unió 
országai közül itt nő legjobban a gaz-
daság, 3 százalék alatti a költségvetési 
hiány, és csökken az államadósság. Ez 
tette lehetővé a rezsicsökkentést, a rend-
kívüli béremeléseket, a családtámoga-
tások növelését, a közmunkaprogram 
beindítását, az önkormányzatok adós-
ságának állami átvállalását, az iskolák 
átvételét, amiért cserébe a települések 
vállalták, hogy azután szigorú gazdál-
kodást folytatnak.

– Ez a folyamat nem jelent egyből 
mindenki számára életszínvonal-emel-
kedést. Ezért a legfontosabb most meg-
erősíteni a bérből élő családok helyzetét. 
Ehhez pedig életpályamodellek kidol-
gozására, béremelésekre is szükség lesz. 
Hiszen Magyarország jobban teljesít, 

de tudunk még ettől jobban teljesíteni – 
zárta szavait a képviselő.

Tuzson Bence (felső képünkön), a 
parlamenti Fidesz-frakció szóvivője 
ugyancsak hangsúlyozta: a gazdaság 
számai, a 7 százalék körüli munkanél-
küliség is világosan mutatja, jó pályára 
állt az ország. Most meg kell fogalmaz-
ni a következő legfontosabb, társadalmi 

üzenetet: ez pedig a bérből élők, a csa-
ládok anyagi megerősítése. Ezt fogják 
szolgálni az intézkedések.

– Az év egyik legfontosabb történé-
se a banki elszámoltatás lesz. Ez három 
részből áll. Az elszámoltatásból, azaz az 
igazságtételből. A fair bankrendszer lét-
rehozásából, ami azt jelenti, hogy véget 
ér a „kisbetűs” korszak a magyar ügy-

felek számára, ez a kiszámíthatóságot 
szolgálja. És következik a hitelek forin-
tosítása is, a biztonság érdekében. Az 
igazságosság, kiszámíthatóság és a biz-
tonság megteremtése lesz a kulcsszó a 
többi döntés esetében is – emelte ki Tu-
zson Bence.

Mint fogalmazott, ennek érdeké-
ben tovább kell növelni a minimálbért. 

Ígéretükhöz híven folytatják a pedagó-
gus-béremelést, a biztonság érdekében 
el kell indítani a rendvédelmi dolgozók 
életpályamodelljét 30 százalékos eme-
léssel kezdve, majd továbbvinni 50 szá-
zalékig.

– Gazdasági téren fontos a magyar 
termelőipar fejlesztése, Miskolc sikere-
sen indult ebbe az irányba. Ugyanilyen 
lényeges, hogy az országba beérkező tu-
dás ne csak gyökeret verjen, de tovább 
fejlődjön, azaz itthon valósuljon meg 
az innováció. Ebben élen jár a Miskolci 
Egyetem – emelte ki.

Arra pedig, hogy a versenyképes jö-
vedelmek mellett is jöjjenek a befekte-
tők, az ipari energiaárak csökkentése a 
megoldás, a sokat vitatott paksi fejlesz-
tés is erről szól. A közfoglalkoztatásnak 
nagy szerepe van abban, hogy ne nő-

hessenek fel generációk úgy, hogy nem 
látják az apjukat munkába menni – de 
épp ilyen lényeges benne az átmeneti-
ség, hogy senki ne tekintse tartós meg-
oldásnak.

– A családi adórendszert minden-
képp fent kell tartani. Hogy miért? Mert 
ennek révén 240 milliárd forint marad a 
családoknál, azaz ennyivel támogatjuk 
az embereket. Lesznek még kis lépések, 
amik szintén segítenek, és összeadódva 
komoly támogatást jelenthetnek. A friss 
házasok havi ötezer forintos adóked-
vezményétől az egygyermekesek által is 
igénybe vehető lakástámogatásig – han-
goztatta Tuzson Bence.

Ünnepi köszöntőt Kriza Ákos pol-
gármester mondott, aki 2015-re békét 
kívánt mindenkinek – mint fogalma-
zott, legyen ez a békés építkezés éve.
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ÉVet ÉrtÉkelt a Fidesz MiskolcoN

Közel 20 milliárddal többet, mintegy 93 mil-
liárd forint európai uniós támogatást hívhat 
le megyénk 2014–2020. között. Török Dezső, 
a B.-A.-Z. Megyei Közgyűlés elnöke minden 
települési vezetőt biztat, hogy bátran vállal-
kozzanak, a források rendelkezésre állnak.

A szerdai sajtóreggelin Török Dezső (képün-
kön középen) felhívta a figyelmet, hogy a me-
gyei önkormányzatok új, kiemelt feladatkört 
kaptak. Immár a területfejlesztés szerepel tevé-
kenységük középpontjában. Ahhoz, hogy a fej-
lesztések eredményesek legyenek, meg kellett 
határozni a megyét érintő fejlesztési irányokat, 
ki kellett jelölni a célokat, illetve az ezek eléré-
sét segítő eszközök körét. Hosszas előkészítést és 
számos egyeztetést követően alakították ki végül 
a megye fejlesztési programját, melyet a megyei 
közgyűlés el is fogadott. A felhasználható forrá-
sok tekintetében időközben pozitív változás tör-
tént. Míg korábban mintegy 76 milliárd forintot 
irányoztak elő Borsod-Abaúj-Zemplén megyére 
vonatkozóan, egy december eleji kormánydön-
tés értelmében megyénk ennél jóval többet, 93 
milliárdot használhat fel a 2014–2020-as idő-
szakban. – A legnagyobb mértékben megyénk 
támogatottsága nőtt – hangsúlyozta az elnök.

Szintén változás a korábbiakhoz képest, 
hogy a kis- és középvállalkozások kikerültek 
a direkt támogathatók köréből, így még na-
gyobb hangsúlyt kap az önkormányzatok tá-
mogatása. Török Dezső úgy fogalmazott: az 
ő gazdasági tevékenységüket kell még erő-
sebben támogatni, biztatni őket, hogy bát-
ran vállalkozzanak, hiszen itt a lehetőség, 
a források megvannak. Településfejlesztési 
tervekkel lehet pályázni, ezek fognak ver-
senyezni egymással a támogatásokért, több 
esetben önerő nélkül is lehet majd indítani 
projekteket.

A rendezvényen szóba került, hogy az idei 
év első felében szoros program áll a megyei 
vezetők előtt. Január 21-én Miskolcra jön a 
Via Carpatia igazgatója, 23-án belügymi-
nisztériumi előadók és építész szakemberek 
tartanak előadást a legfontosabb feladatokról 
megyénk polgármestereinek. Március végén 
Katowicébe várják a megyei önkormányzat 
vezetőit a lengyel–magyar baráti napokra. 
Terveznek egy spanyolországi utat is – ezen 
egy tiszta széntechnológiára épülő üzemet 
szeretnének megtekinteni, az ottani tapasz-
talatokat kamatoztatni lehetne a hazai tech-
nológia beindításában.

alaptalan volt a jobbikos feljelentés  
a miskolci önkormányzati cégekkel szemben
Bűncselekmény hiányában megszüntette 
a nyomozást a megyei rendőr-főkapitány-
ság Jakab Péter és Pakusza Zoltán jobbikos 
képviselők feljelentése kapcsán. A vizsgálat 
megállapította, hogy a MIK Zrt. és a MI-
VÍZ Kft. mindent megtett és megtesz azért, 
hogy a díjhátralékokat behajtsa a nem fize-
tő bérlőkön.

A jobbikos politikusok azt állították, hogy 
az Álmos és a Szendrei utcai önkormányza-
ti lakásokban élő bérlők jelentős díjhátralé-
kot halmoztak fel, de annak behajtására nem 
tett meg mindent a két önkormányzati cég. A 
rendőrségi határozat azt írja: a Miskolci In-
gatlangazdálkodó Zrt. és a MIVÍZ Kft. külön 
apparátust foglalkoztat erre a feladatra. Fel-
szólító levelet, majd ügyvédi felszólítást kül-
denek, és ha ezzel nem érnek célt, végrehajtást 
kezdeményeznek.

Az sem igaz, hogy amikor a két önkor-
mányzati cég ellenőrzései során jogcím nél-
küli bentlakókat 
talált az ingatla-
nokban, nem tett 
semmit. Minden 
esetben felszólí-
tották őket a tá-
vozásra, majd ha 
ennek ellenére 
maradtak a lakás-
ban, pert indítot-
tak ellenük.

Azok, akik tar-
tozást halmoztak fel, vagy a bérleti szerződés-
ben foglaltakat megszegték, sem cserelakást, 
sem pénzbeli juttatást nem kaptak. Ahogy 
nem kaptak cserelakást önkényes lakásfogla-
lók, vagy jogcím nélküli lakók sem. 

– A folyamatos ellenőrzésekkel a célunk 
mindig az volt, hogy érvényt szerezzünk a 

jogszabályban, illetve a belső szabályzatban 
foglalt rendelkezéseknek, elkerülve ezáltal, 
hogy a tulajdonos vagyoni hátrányt szenved-
jen. Az ügyfeleink és a MIK Zrt. közös érdeke, 
hogy az ellenőrzések folyamatosak legyenek 
és intézkedések történjenek – mondta a hatá-
rozat kapcsán Szélyes Domokos, a MIK Zrt. 
vezérigazgatója.

Hozzátette: a szolgáltatók a közhiedelem-
mel ellentétben emberségesek, nem ítélkez-
nek, hanem jogkövető magatartást tanúsítva 
mindenkinek megadják a lehetőséget, hogy 
rendezze tartozását, bizonyos helyzetekben 
például az adósság részletekben történő befi-
zetését is engedélyezve, hiszen előfordulhat-
nak olyan élethelyzetek, amikor az ügyfél 
önhibáján kívül – tragédia vagy munkahely 
megszűnése miatt – válik fizetésképtelenné.

Pásztor Imre, a Miskolc Holding Zrt. kom-
munikációs vezetője arra hívta fel a figyelmet, 
cégeiknek elemi érdeke, hogy a szolgáltatás 
ellenértékét megkapja.

– Ez védi egy-
részt a rendesen és 
rendszeresen fi-
zetőket, de ez ga-
rantálja a cégek, 
vállalatok mű-
ködését is. Ezért 
rendszeresek és 
folyamatosak az 
ellenőrzések a 
fog y a sz tók ná l , 
ezért vizsgálnak 

ki minden bejelentést és kezdeményeznek, 
amennyiben indokolt, hatósági eljárásokat, 
vagy bontanak fel szerződéseket. Végső eset-
ben végrehajtási eljárást kezdeményeznek a 
szerződést megszegő, nem fizető fogyasztók-
kal vagy szolgáltatást igénybe vevőkkel szem-
ben – mondta Pásztor Imre.

Képünk illusztráció

sajtóreggeli a megyeházán
Vállalkozásra biztatják a megye polgármestereit
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A MIVÍZ Miskolci Vízmű Kft. 
lakossági bejelentésekből értesült, 
hogy ismeretlen személyek, a cég 
nevével visszaélve, miskolci laká
sokba kíséreltek meg bejutni, víz
óraleolvasónak adva ki magukat.

– A MIVÍZ Kft. ezért fokozott óva-
tosságra kéri a felhasználókat – hang-
súlyozta nyilatkozatában Pásztor 
Imre, a Miskolc Holding kommuni-
kációs vezetője, aki a társaságnál al-
kalmazott leolvasás rendjéről is tájé-
koztatott.

Tájékoztatott, a MIVÍZ Kft. min-
dig értesíti előzetesen a mérőórák 
leolvasási időpontjáról a felhaszná-

lókat. A cégnél alkalmazásban álló 
mérőóra-leolvasók arcképes igazol-
vánnyal rendelkeznek. Ezt kötelesek 
maguknál tartani, és kérésre, még a 
leolvasás, illetve a lakásba lépés előtt 
felmutatni. Az igazolványon a leolva-
só arcképe is jól látható.

Amennyiben mégis bizonytalan 
valaki abban, hogy valóban a MIVÍZ 
Kft. munkatársa kívánja-e leolvasni a 
mérőórát, hívja a 46/519-339-es tele-
fonszámot, ahol azonosítják a szóban 
forgó munkatársat. Ha ez nem sike-
rül, tehát csalóról van szó, a MIVÍZ 
Kft. azonnal értesíti a rendőrséget és 
megkéri a fogyasztót, semmiképpen 
ne nyisson ajtót.

Tehát csak azt engedjék be, aki 
megfelelő arcképes igazolványt tud 
felmutatni, illetve, akit a MIVÍZ Kft. 
munkatársa telefonon keresztül azo-
nosított – hívta fel a figyelmet Pász-
tor Imre. Megtudtuk, a MIHŐ Kft. 
vonatkozásában hasonló bejelentés 
nem érkezett, de felhívják a figyel-
met, hogy a hőszolgáltató alkalma-
zásában álló munkatársak is ren-
delkeznek arcképes igazolvánnyal, 
valamint hivatalos megbízólevéllel, 
amit kötelesek maguknál tartani és 
kérésre még a leolvasás megkezdése 
előtt, tehát a lakásba lépés előtt fel-
mutatni.

Folytatják a nyomortelepek fel
számolását Miskolcon, emellett 
új, szoftveres térfigyelőrendszert 
alakítanak ki, és tovább bővítik 
a rendészet létszámát – hangzott 
el egyebek mellett a napokban, a 
városházán tartott bűnmegelőzési 
fórumon. 

A város új bűnmegelőzési straté-
giáját az önkormányzat a rendészet-
tel, a rendőrséggel és más társszervek 
együttműködésével dolgozza ki. A ter-
vek elfogadásáról a márciusi közgyűlé-
sen döntenek majd a képviselők.

Miskolcon jelenleg több mint 150 
térfigyelő kamera ellenőrzi a köz-
területeket.  Kovács László Csaba, a 
Miskolci Önkormányzati Rendészet 
vezetője kiemelte, a pozitív tapasz-

talatok okán mindenképpen növelni 
szeretnék a kamerák számát. Emel-
lett szeretnének egy olyan újdonságot 
bevezetni, amikor szoftver is segíti a 
kamerák figyelését. Ennek köszön-
hetően nem kell majd humán erőfor-
rást biztosítani a kamerák képeinek 
folyamatos ellenőrzésére, csak abban 
az esetben, amikor beavatkozásra van 
szükség.

A jelenleg 138 fős rendészeti lét-
számot bővíteni szeretnék, s tovább-
ra is megmarad a fokozott rendőri 
és rendészeti jelenlét Miskolc egyes 
frekventált pontjain. Dudás Péter, a 
B.-A.-Z. Megyei Rendőr-főkapitány-
ság bűnmegelőzési osztályvezetője 
hangsúlyozta, az állampolgárok nyu-
godtabbak, az elkövetők pedig inkább 
„visszavonulnak”, ha valahol tartós, 

erőteljes rendőri jelenlétet tapasztal-
nak.

Kiss János alpolgármester kifejtette: 
egyelőre csupán Miskolc 2015–2016-os 
bűnmegelőzési stratégiájának terveit 
vitatták meg, de annyi már most biztos, 
hogy a város minden eddiginél több 
pénzt fordít majd a közbiztonság erő-
sítésére. – Erre szükség is van, elvárják 
tőlünk a miskolciak – fogalmazott az 
alpolgármester. Kiss János hangsúlyoz-
ta, folytatni kell a nyomortelepek fel-
számolását és a „fészekrakók” kilakol-
tatását is. A rendészeti tevékenységet 
meg kívánják újítani – innovációval, 
kreatív elemekkel, megnövelt létszám-
mal – mindezekhez pedig pénzre van 
szükség. A kétéves bűnmegelőzési stra-
tégia elfogadásáról a márciusi közgyű-
lésen döntenek majd.

Új bűnmegelőzési 
stratégia

Vízóra-leolvasónak 
adják ki magukat

Több helyen is felújították múlt év végére a 
belvárosban a térburkolatokat.

A Szinva teraszt, a Kazinczy és Déryné ut-
cákat, valamint a Hősök terét érintő munká-
latokra azért volt szükség, mert több helyen 
tönkrementek, hiányossá váltak a burkolati 
elemek a jelzett területeken.  Mivel a térbur-
kolatok speciális kövekből készültek, a hiány-
zó elemek pótlására is ilyet kellett használni. 

Koczák Szilvia városházi szóvivő tájékoztatá-
sa szerint, mivel különböző helyeken, felülete-
ken kellett a törött, illetve hiányzó köveket ki-
cserélni, nehéz megbecsülni a felújított felület 
pontos nagyságát, a felhasznált anyag mennyi-
ségét. Fontos, hogy a munkálatok időben, a tél 
beálltára elkészültek, elősegítve a biztonságos 
közlekedést a fagyos, csúszós időjárási viszo-
nyok között.

megújult belvárosi közvilágítás
Tavaly novemberben térfigyelő kamerákat helyeztek 

ki a történelmi Avasra. Most a közvilágítást is felújítot-
ták, mintegy 19 millió forintot költöttek a korszerűsí-
tésre.

A beruházás keretében LED-es energiatakarékos iz-
zókra cserélték a régieket. A lámpák este 11 és hajnali 
öt óra között működnek, és csaknem harmadával keve-
sebb áramot fogyasztanak.

– Huszonnyolc új, korszerű, energiatakarékos lámpát 
tudtunk fölszerelni a Nagyavas-Alsó sor, Középső sor, 
Pázmány sor, illetve a Toronyalja utcákban, valamint az 
avasi temetőbe felvezető lépcsősor mellett. Ez régi kéré-
se volt a környékbeli lakóknak, és most, a városvezetés-
sel karöltve, sikerült tető alá hozni a fejlesztést – mond-
ta el Hubay György, fideszes önkormányzati képviselő.

Decemberben végéhez ért a Szent Anna tér 
kialakításának első üteme a Győri kapuban. A 
korábban üres, kihasználatlan terület funkciót 
kapott, esztétikai értéke megnövekedett. Szórt 
burkolatú sétányokat alakítottak ki, helyükre 
kerültek az utcabútorok, csakúgy, mint a virá-
gok futtatására alkalmas, hangulatos pergola.

Major Helga, a Városfejlesztési és Üzemel-
tetési Főosztály tájépítésze, a beruházás ter-
vezője elmondta: a tér kialakításában Szent 
Anna története is szerepet kapott. A három-
szög alakú téren megjelenő három kör alak-

zat három Mária nevű lányára és az életében 
több esetben megjelenő hármasságra utal. Az 
új park formavilágában és választott növénya-
nyagában is illeszkedik Szent Anna „szerepkö-
réhez”, a nőiesség és az anyaság megjelenítésé-
hez. (Mint ismeretes, Szent Anna a családok és 
a gyermek áldás védőszentje.)

A távlati tervek között szerepel a tér tovább-
építése, szépítése, térkővel burkolt részek kiala-
kítása, vizes architektúra, ill. művészeti elem 
megjelenítése, melyek tovább erősítenék a tér 
dekorációs és rekreációs értékét.

Január 10én este végleg elköszönt az utasok
tól Miskolc adventi villamosa. A kívülbelül 
feldíszített, ünnepi hangulatú szerelvény no
vember 30tól közlekedett Miskolcon, a hat 
hét alatt több ezer utast szállított.

Az MVK Zrt. 202-es szerelvényét számos 
dísz, fényfüzér díszítette, a legnépszerűbb a 
csillagos égboltot mintázó tető (LED-panel), 

valamint az ütközőn „tujázó” Mikulás volt. 
Sokan a programok miatt is felszálltak: de-
cember 6-án a Mikulás látogatta meg kram-
puszával a különleges járművet, később a 
Miskolc Musical Műhely köszöntötte ének-
kel az utasokat, majd egy New York-i gos-
pelkórus nagy sikerű főpróbát tartott itt. Az 
adventi villamos január 10-én este utoljára 
köszöntötte fényeivel a várost. 

megszépül a szent anna tér

elköszönt 
az adventi villamos

Helyreállított térburkolatok
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Felfokozott érdeklődés kísérte nemrégiben 
Miskolcon a NAV Észak-magyarországi Adó-, 
valamint Vám- és Pénzügyőri Főigazgatósá-
gainak nyílt napját. A rendezvé-
nyen az elektronikus közúti 
áruforgalom ellenőrző 
rendszerrel (EKÁER) 
kapcsolatban hang-
zottak el előadások. 

Az adózás rendjé-
ről szóló törvény egyik 
jelentős idei változása az 
áfacsalások visszaszorítá-
sára kialakított közúti áruforga-
lom-ellenőrző rendszer bevezetése. Az elmúlt 
időszakban ugyanis több olyan visszaélés tör-
tént, amely jelentős kárt okozott a költségve-
tésnek.

Az új rendszer célja a visszaélések kiszűré-
se, a jogkövető, tisztességes piaci szereplők vé-
delme. Mint elhangzott, bizonyos esetekben 

most már biztosíték szükséges a szállításhoz, 
ebből pótolhatók az esetlegesen kieső bevéte-

lek. Lehetővé válik az árumozgás nyomon 
követése, és hatékonyabb lesz az 

együttműködés a társható-
ságokkal.

A tájékoztatón is-
mertették az eljárás 
folyamatát is. Esze-
rint az áruszállí-
tás bejelentéséhez 

regisztráció szüksé-
ges. Ezt követően meg 

kell szerezni az úgynevezett 
EKÁER-számot, és – ha szüksé-

ges – befizetni a biztosítékot. Ezután történhet 
meg az áruszállítás, amely immár nyomon kö-
vethető. Az ellenőrzés szabályairól hallhattak 
tájékoztatót az érdeklődők. Aki nem tesz eleget 
a jogszabály előírásainak, az hatósági zárral, 
komoly mulasztási bírsággal, illetve lefoglalás-
sal számolhat.

Idén is megrendezte a B.-A.-Z. Megyei 
Kereskedelmi és Iparkamara (BOKIK) ha-
gyományos újévi köszöntőjét. Az esemé-
nyen, a visszatekintés mellett, szó esett az 
idei év terveiről is.

– Az elmúlt év legfon-
tosabb fejleménye, hogy 
kiléptünk a válság idősza-
kából – mondta el egye-
bek mellett Bihall Tamás, 
a BOKIK elnöke. A vállalatok beruházásai, 
a foglalkoztatás, a fizetői aktivitás fokozódá-
sa mind ezt jelzi, és erre számíthatunk idén 
is. Az elnök szerint azonban látható, hogy a 
társadalmi, gazdaságpolitikai célkitűzések-
ben szereplő rendszerek átalakítása jelentős 
feszültségekkel jár. A kamarát ezen belül az 
oktatás átalakítása, a duális képzés bevezeté-
se, megerősítése érinti. Továbbra is kiemelten 
fontos a gazdaság fejlesztése, és ebben a ka-

mara aktív szerepet kíván játszani. Az elmúlt 
évben kialakultak a különböző együttműkö-
dések, éppen ezért ez a rendezvény az összefo-
gás demonstrálásáról is szól.

Török Dezső, a megyei önkormányzat el-
nöke visszatekintett az 
elmúlt évre, azokra a 
sikeres együttműködé-
si projektekre, amelye-
ket közösen valósíta-
nak meg a várossal, az 

egyetemmel, a kamarával. Elmondta, az idei év 
hasonló feladatokat tartogat, ennek alapja a te-
rületi operatív program lesz. A terv megvalósí-
tásához a megyei önkormányzatnak 93 milli-
árd forint áll majd rendelkezésére 2020-ig.

Pfliegler Péter alpolgármester a további 
összefogás jelentőségét hangsúlyozva úgy fo-
galmazott: sokat haladtunk az elmúlt évben, 
de nem lehet megállni, vállvetve kell küzdeni 
a további fejlődésért.

Ünnep-tünet
Nem tudom, ki hogy van 

vele, én az utóbbi időben 
már kimondottan vágyom 
a hétköznapokra. Azokra az 
igazi, szürke, unalmas idő-
szakokra, amikor minden 
a maga megszokott medré-
ben csordogál – amikor éppen semmi-
re nem kell készülni, semmit nem kell 
kiheverni, semminek nincs „vigíliája”, 
semminek nincs „másnap”-ja. Végez-
zünk egy kis összesítést ünnep-ügyben, 
korántsem a teljesség igényével.

Vannak ugye a tradicionális, nagy 
ünnepek: karácsony, húsvét, újév (szil-
veszter), aztán a pünkösd, s minden 
hetedik nap, azaz vasárnap. Vannak 
az állami ünnepek – március 15., au-
gusztus 20., valamint október 23.

Egy valamire való település éven-
te legalább 3-szor, 4-szer megünnep-
li magát valamilyen jogcímen, – „ha-
gyományteremtő célzattal”. Emellett 
ott van a farsang, ott van a majális, 
és sunyi módon sompolyognak befelé, 
nyugati biznisz-oldalról a „trendi-bu-
lik” is – lásd: Valentin-nap – hogy le-
hetőleg az ember maradék komfortér-
zetét is tönkretegyék.

Jön a család. Anya, illetve nő a fa-
míliák többségében szokott lenni (leg-
alábbis egyelőre, kopogjuk le!) – így az 
anyák napja és a nőnap már megint 
két tuti ünnep. Egy átlagos, négytagú 
családban évente meg lehet ünnepel-
ni 4-4 névnapot, születésnapot, a szü-
lőknek minden esztendőben van há-
zassági évfordulója, aztán meg ezüst-, 
arany-, stb. lakodalma. A gyereket is 
egyfolytában lehet ünnepelni: kezdve 
onnan, hogy megszületik, már a ke-
resztelő ismét egy nagy buli, aztán meg 
mindig ballag valahol – oviban, iskolá-
ban, gimiben. Esetleg jöhet még a dip-
lomaosztó, a lagzija megint tutira egy 
hét ihaj, csuhaj – itt külön lehet ünne-
pelni előzőleg az eljegyzést is.

Van már külön „napja” 
a földnek, víznek, fűnek, fá-
nak, bokornak, az amőbától 
felfelé szinte minden létező 
élőlénynek – még a mezte-
len csigának is, kár, hogy ő 
nem tud róla. Mindjárt jobb 

kedvvel araszolna a lapulevélen, tán 
még külön érdekvédelmi szervezetet is 
alakítana, úgyis ez most a divat.

Teljesen haszontalan, viszont annál 
izgágább „civil” szervezetek, vízgereb-
lyéző ENSZ-intézmények egymással 
versengve találnak ki hülyeségeket, 
hogy bizonyítsák a létjogosultságukat. 
Azt sugallják, elég, ha egyetlen napig 
kicsit vigyázunk, odafigyelünk, s máris 
az összes létező kötelességünket letud-
tuk családdal, természettel, ökológiai 
egyensúllyal kapcsolatban – az év to-
vábbi 364 napján tehát nyugodtan csi-
nálhatunk, amit akarunk. (Fordított 
arányban kicsit hatékonyabb lehetne 
az eredmény.)

A munkahelyeken a multik divat-
ba hozták a happeningeket, azokat a 
„közösségépítő” bulikat, amelyek kere-
tében a régi május elsejék legdaliásabb 
hagyományait idézve, sör-virslivel, ille-
tőleg lufieregetős, Lajcsi-dáridóval pró-
bálják elterelni a melósok figyelmét a 
fizetésekről. Az egyenruhások számá-
ra van külön vasutasnap, rendőrnap, 
tűzoltó (Szent Flórián-) nap, bányász-
nap. Értelmezés szempontjából lényeg, 
hogy ilyenkor legálisan be lehet rúgni 
– szemben a „nagy” névnapokkal (Ist-
ván-, László-, János-, József-nap), ami-
kor a kollektíva úgy próbál tajt részeg 
lenni, hogy a főnökség lehetőleg ne ve-
gye észre.

S így tovább... lehetne folytatni a vég-
telenségig. Én már lassan úgy vagyok 
vele, ahogy Ady írta valamikor: „Adja 
meg az Isten,/ Mit adni nem szokott,/ 
Száz bús vasárnap helyett/ Sok víg hét-
köznapot!”                                     SzepeSi S.

Első és hetedik helyezést értek el a 
Miskolci Kós Károly Építőipari Szak-
középiskola és Szakiskola csapatai-
nak pályamunkái azon a versenyen, 
melyet a Víz-, Gáz-, Fűtéstechnika 
szaklap és az e-gépész.hu online 
szaklap hirdetett meg.

Az Épületgépészet képzőmű-
vészei című versenyfelhívásra ér-

kezett pályaművek kiállítását és 
eredményhirdetését a Budapesti 
Műszaki Egyetemen tartották. A 
rendezvény része volt a hazánkban 
jelen lévő legnagyobb épületgépé-
szeti cégek országos kiállításának.

A Miskolci Kós Károly Építőipa-
ri Szakközépiskola és Szakiskola a 
14. b épületgépész osztály tanulói-
ból álló két csapattal indult a meg-

mérettetésen. Az „Iron Man” pá-
lyamunka (Dargai Ádám, Knizner 
Balázs, Kolozsi-Tóth Bence, Mol-
nár Ferenc, Orbán Mátyás, Tóth 
Levente, Világi Mihály) első helye-
zést ért el, a „Hárfa fűtőtest” (Faze-
kas Norbert, Pónuzs János, Szikszai 
László József, Takács Ádám, Torma 
Ákos, Tóth Gábor szakoktató) a he-
tedik helyen végzett.

Tizennégy ország 972 csapata közül a 3. helyen végzett 
múlt év decemberében a Miskolci Egyetem Műszaki 
Földtudományi Karának 
csapata – Lengyel Niko-
lett, Mezei Luca és Pásztor 
Ádám Viktor.

A MOL-csoport tavaly 
először hirdette meg a kuta-
tást és a termelést központ-
ba helyező nemzetközi ver-
senyt, MOL UPPP néven. 
A döntőben a lengyelorszá-
gi AGH Műszaki Egyetem 
hallgatói bizonyultak a leg-
jobbnak, második lett a pa-

kisztáni NED Műszaki és Technológiai Egyetem, míg a 
harmadik helyen a miskolci hallgatók Oil Up elnevezésű 

csapata végzett, megelőzve 
az ELTE hallgatóit. A másik 
miskolci csapat – szintén a 
Műszaki Földtudományi 
Kar hallgatóiból – az 5. he-
lyet szerezte meg.

A dobogón végzett há-
rom csapat 20 ezer eu-
rós összdíjazásban része-
sült, és elnyerték a jogot, 
hogy részt vegyenek a 
MOL-csoportnál egy 18 
hónapos UPPP Tehetség-
fejlesztő Programban.

Közúti áruforgaloM- 
ellenőrző rendszertumultus a NaV-nál

Újévi köszöntő a kamarában

„Sokat haladtunk 
az elmúlt évben”

legjobb magyarként a dobogón

Az épületgépészet képzőművészei
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A mindszenti plébánián, a millenniumi te-
remben mocorgós szentmisét mutatnak be 
vasárnap, 18-án 16 órakor a kisgyermekes 
családoknak.

Az ökumenikus imahét belvárosi program-
ja, minden nap 17 órai kezdéssel. Január 18., 
vasárnap. Belvárosi evangélikus templom. 
Igehirdetés: Hangóné Birtha Melinda (refor-
mátus). Január 19., hétfő. Mindszenti temp-
lom. Igehirdetés: Bódis Sámuel (baptista). 
Január 20., kedd. Avasi református templom. 
Igehirdetés: Sándor Frigyes (evangélikus). 
Január 21., szerda. Búza téri görög katolikus 
székesegyház. Igehirdetés: Kalna Zsolt (mi-
norita). Január 22., csütörtök. Belvárosi re-
formátus templom. Igehirdetés: Palánki Fe-
renc (római katolikus püspök). Január 23., 
péntek. Ortodox templom. Igehirdetés: dr. 
Orosz Atanáz (görög katolikus püspök). Ja-
nuár 24., szombat. Deszkatemplom. Igehir-
detés: Tatárka Kirill (ortodox).

Az imahét diósgyőri programja. Január 
18., vasárnap: diósgyőri róm. kat. templom. 

Igehirdetés: Molnár József (evangélikus), 16 
óra. Hétfő: vasgyári ref. templom. Igehir-
detés: Kovács Endre (görög katolikus), 17 
óra. Kedd: vasgyári ev. templom. Igehirde-
tés: Balog Gyula (római katolikus), 17 óra. 
Szerda: vasgyári róm. kat. plébánia. Igehir-
detés: Péter Andrásné (református), 17 óra. 
Csütörtök: diósgyőri ref. templom. Igehir-
detés: Pehm G. Antal (római katolikus), 17 
óra. Péntek: újgyőri róm. kat. templom. Ige-
hirdetés: Mikolai Vince (római katolikus), 
17 óra. Szombat: újgyőri gör. kat. templom. 
Igehirdetés: Antal Mariann (református), 16 
óra.

Január 24-én, szombaton egész napos ka-
rizmatikus találkozó lesz a mindszenti 
templomban és a millenniumi teremben. A 
program 10 órakor kezdődik, és a Palánki 
Ferenc püspök által bemutatott, 16.30 órakor 
kezdődő szentmisével fejeződik be.

Záró, városi istentisztelet. Január 25. va-
sárnap, 16 óra, minorita templom. Igehirde-
tés: Csomós József (református püspök).

hArAng-híreK

Három, 90 éves szépkorú születésnapjáról is megemlékeztek az elmúlt napokban, Miskolcon. Január 13-án Óvári Zsuzsanna főosztályvezető és Hubay György önkormányzati képviselő Fejes 
Endrénét köszöntötte otthonában (balról), akinek virágcsokrot, édességet ajándékoztak, valamint átadták az Orbán Viktor miniszterelnök által aláírt emléklapot. Ugyancsak ezen a napon köszön-
tötték a hasonlóan szép kort megért Csorba Józsefnét (középen), a Gesztenyéskerti Idősek Otthonában – számára Glatz Katalin önkormányzati képviselő adta át az ajándékokat. Egy nappal később 
a szintén kilencvenedik születésnapját ünneplő Szűcs Lászlót (középen) köszöntötte Óvári Zsuzsanna és Katona Ferenc önkormányzati képviselő.

Cimarosa Titkos házasság című vígoperáját 
1792-ben, Bécsben mutatták be először. Ak-
kor legendássá vált sikert aratott: a közönség 
tombolt, nem hagyta abba az ovációt, és ott 
helyben újra el kellett játszani az egészet. A 
miskolci előadás kicsit más – de a siker lehet 
ugyanolyan.

Hábetler András operaénekes, akit a tavalyi 
Don Giovanni előadásból már ismerhet a kö-
zönség, most rendezőként mutatkozik be Mis-
kolcon. Sőt, „társszerzőként” is, hiszen annak 
érdekében, hogy egy ma is igazán szórakoz-
tató, zeneileg és dramaturgiájában élvezetes 
produkció szülessen, bátran hozzányúlt a da-
rabhoz. A recitativókat prózára cserélte, ezek 
szövegét maga írta. A rendezőnek énekesként 
is szerepet kellett vállalnia – ugyanis egy hir-
telen betegség miatt beugrik Geronimo szere-
pébe.

Az eredetileg hat, itt viszont hétszereplős víg-
operában Bucsi Annamária alakítja majd Caro-
linát, Geronimo fiatalabbik lányát, akit apja férj-
hez adna – ám ő már kötött egy titkos házasságot.

– Szerintem ez a leghosszabb szerep, amit 
eddig énekeltem, tehát hangilag megterhelő. 
Viszont nagyon szeretem, igazi szerelem szá-
momra, mintha csak nekem írták volna – fo-
galmazott Bucsi Annamária.

A három legjobb közé került nemrégiben a miskolci Soós Ádám Levente (jobbról) munkája az 
Év Nitram Művésze címmel meghirdetett faszén grafikai pályázaton. A pályázatot 2014 márciu-
sában az Art-Center Művészellátó és a kanadai Nitram Inc. írta ki, a díjakat december közepén 
adták át Kecskeméten. Soós Ádám Levente 1981-ben Nagyváradon született, 2005-től foglalkozik 
festészettel, mellette gyermekkönyv-illusztrációkat is készít. Tanulmányait az Avasi Gimnázium 
rajz szakán végezte, majd a Miskolci Egyetem kulturális és vizuális antropológia szakán szerzett 
kiváló minősítésű bölcsész oklevelet.

A Művészetek Házában mutatta be 
múlt vasárnap az eLTE Best Dance 
Company After Christmas című, 
félévzáró táncműsorát.

A Miskolci Dance Stúdió és az eLTE 
tánciskola 2013 szeptemberétől új né-
ven, eLTE Best Dance Company néven 
folytatta tovább a működését. Reper-
toárjukban továbbra is megtalálható a 

megszokott táncstílusok színes palet-
tája – a hip-hop, a modern és kortárs 
táncok, a jazz, a klasszikus balett, gyer-
mekek esztétikus testképzése, járás- és 
tartásjavító tornák, krea tív gyermek-
táncok. A hagyományos, vasárnapi gá-
lán az iskola minden korcsoportja be-
mutathatta szüleinek, barátainak, mit 
tanultak, mennyit fejlődtek az elmúlt 
időszakban.

A „legjobb táncok” karácsony után

A hagyományoknak megfelelően Seregély István nyugalmazott egri érsek nyitotta meg ja-
nuár 12-én a Kolping Akadémia ez évi előadássorozatát a Szent Anna plébánia Kolping-há-
zában. Az előadás középpontjában a megszentelt élet éve állt. Akadémiai előadásokat már 
csaknem két évtizede tartanak Miskolcon, a Szent Anna plébánián. A sorozat közel egyidős 
az első miskolci Kolping-családokkal, az elsőt 20 évvel ezelőtt hozták létre – mondta el ér-
deklődésünkre Szarvas Péter plébános.

A megszentelt élet éve

Kolping Akadémia

90 éves szépKorúAKAt KöszöntötteKBoldog 
születésnApot! 

Titkos házasság Egy szórakoztató 
premier

Miskolci grafikust díjaztak
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Egyénre szabott korcsolyázás
A Támop – 3.1.4-12/2-
2012-0029 Innovatív is-
kolák fejlesztése című 
pályázat keretében min-
dennapos testnevelésórá-
kon vehetnek részt a 
martin János Szakképző 
Iskola tanulói. A diákok 
többféle sportág közül 
választhatnak, így pél-
dául korcsolyázhatnak a 
miskolci jégcsarnokban. 
A program során a gyere-
kek hetente egy alkalom-
mal mennek a jégpályára, 
ahol szakképzettséggel 
rendelkező edzők foglal-
koznak velük. A szakem-
berek a jeges feladatokat a 
gyerekek képességei alap-

ján dolgozták ki, így min-
denki az egyénre szabott 
terv szerint korcsolyáz-
hat. Vannak, akik még 
csak az első lépéseket 
próbálgatják a jégen, má-
sok viszont már a jégko-
rong egy nagyon egyszerű 
változatát is tudják már 
játszani. A tapasztalatok 
rendkívül kedvezőek, hi-
szen egyrészt a diákok 
örömmel vesznek részt a 
programokon, másrészt 
mozgáskoordinációjuk, 
erőnlétük láthatóan sokat 
fejlődött, és ez az egész-
séges életmódra nevelés 
szempontjából nagyon 
fontos.

Kapcsolat: Martin János Szakképző Iskola
Email: martin.szakisk@proxynet.hu
Tel.: 46/562-200
Fax: 46/362-012
web: www.martinjanos.hu

Eredeti japán  
ISUZU HASZONGÉPJÁRMŰVEK forgalmazása  

3,5–12 tonnáig, csak a Truck Italia Kft.-nél.   

Truck ITalIa kfT. 
3527 Miskolc,  

Zsigmondy u., hrsz. 4433/19.
Telefon: 46/413-105, 30/218-9284

kérje ajánlatunkat!

A DEkra akademie német idősotthonok  
és magánklinikák üzemeltetőinek megbízásából olyan 

érettségizett munkavállalókat keres, 
akik a megfelelő szakképesítés  

és nyelvtudás megszerzése után szívesen dolgoznának  
Németország területén, ápolói munkakörben.

  NYElVI ÉS INGYENES SZakTaNfOlYaM,  
BIZTOS MuNkalEHETŐSÉG!

Részletekért jelentkezzen az alábbi elérhetőségen:  
Tel.: 06-30/660-9308, 1/487-1090, e-mail: apolo@dekra-akademie.hu

DEkra akademie kft. 1012 Bp., Vérmező út 4.
Web: www.dekra-akademie.hu www.facebook.com/szakapolas

Nyilvántartási szám: 07-0190-05; Intézmény-akkreditációs lajstromszám: AL-0088;  
Munkaközvetítői hat.sz.: V-M-001/43/2013-875, Felnőttképzési engedély száma: E-000683/2014

Apróhirdetés
az avasi közösségi kávé-
zóban (Szentgyörgy út  42.)  
Ruha-cserebere lesz, január 
24-én 13 órától. Jó minőségű 
gyermek- és felnőttruhákkal 
várjuk az érdeklődőket. To-
vábbi információ www.mis-
kolc.imami.hu

Miskolci munkahelyre 

csoMagolásra, 
kiszerelésre 

munkavállalókat keresünk  
3 műszakos munkarendben. 

Tel.: 20/210-7787
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Rendben, fennakadás nélkül be-
fejeződtek az elmúlt hetekben a 
MISEK kórházait érintő költözé-
sek. Mint ismeretes, az intéz-
ményben felújítási, átalakítási 
munkák kezdődnek, ezért volt 
szükség az áttelepítésekre.

A sebészet 14 orvossal és 80 ág�-
g�al a Diósg�őri Kórházba költö-
zött, ahol három műtő üzemel. Az 
osztál� az urológiával eg�ütt utol-
sóként távozott a Semmelweis Kór-
házból. Ez volt talán a legbon�olul-
tabb áttelepülés, hiszen eg�etlen 
nap sem telt el műtét nélkül. A sür-
gősségi osztál� a meg�ei kórházba 
került, a pszichiátria a diósg�őribe, 
a tüdőosztál� a Szent Ferenc Kór-

házba, a gasztroenterológiai reha-
bilitációs osztál� a Szent Ferencből 
érkezett a Semmelweisbe. Összesen 
600 ág�at mozgattak át a három te-
lephel� között.

Tiba Sándor, a MISEK főigaz-
gatója elmondta, a tervek sze-
rint júniusra befejeződnek a re-
habilitációs jellegű fejlesztések. A 
pszichiátriára a felújítás mellett 
emeletet is ráépítenek, a másik be-
ruházás a sebészeti tömböt érinti. 
Az épületből tüdőg�óg�ászati és 
idegg�óg�ászati központot alakí-
tanak ki. A befejezési határidő ok-
tóber 31. A beruházások 2 milli-
árd 800 millió forint pál�ázati 
pénzből, az Unió támogatásával 
készülnek el.

Környezet-
barát, geotermikus távfűtést kap 
a Semmelweis és a Szent Ferenc 
Kórház. A jövőben nem gázkazá-
nokból, hanem a Miskolci Hőszol-
gáltatótól kapják majd a meleget. 
Ezzel évi 20 millió forintot takarít-
hat meg a két kórházat üzemeltető 
Miskolci Egészségügyi Központ.

Csökkennek tehát az energiakölt-
ségek, javul a megújuló energiát fel-
használó fűtési rendszer kihasznált-

sága és mérséklődik 
az üvegházhatású 
gázok kibocsátása. 
Jelenleg nég� ka-
zán termeli a hőt a 

MISEK épületeiben. 
Ezekre hamarosan 

már nem lesz szükség, ide 
is megérkezik a körn�ezetba-

rát, geotermikus hőenergia. A 280 
millió forintos beruházást az Euró-
pai Unió és a mag�ar állam közösen 
finanszírozza, az önrészt a Miskolci 
Hőszolgáltató fizeti. A távfűtés beve-
zetése íg� nem kerül pénzbe a kórhá-
zaknak.

A Semmelweis Kórház terüle-
tén már megkezdődtek az építé-
si munkák, ami érinti az intéz-
mén� területén belül a g�alogos- és 
gépjármű-közlekedést is. A külső, 
közterületi földmunkák a tervek 

szerint februártól május végéig tar-
tanak. Távfűtési gerincvezeték épül 
az Ifjúság útja – Bott�án János utca 
között, valamint n�olc új felhaszná-
lói hőközpont a hozzá tartozó bekö-
tővezetékkel.

Móricz József, a MIHŐ Kft. straté-
giai igazgatója hangsúl�ozta, a pro-
jektnek köszönhetően 770 tonnával 
csökken majd a szén-dioxid-kibo-
csátás. Miskolcon jelenleg 32 ezer la-
kásban és 900 hivatalban, iskolában, 
üzemben van távfűtés.  Legutóbb a 
Mag�ar Posta és a Mag�ar Telekom 
épületeit kapcsolták rá a hálózatra. 
Van még lehetőség a bővítésre, akár a 
Földes Gimnázium rácsatlakozására 
is, hiszen a távfűtő vezeték ott van az 
intézmén� bejáratánál. A MIHŐ Kft. 
azt szeretné, ha jövőre az épületek 30 
százalékát már megújuló energiával 
fűtenék Miskolcon.

a MISEK-ben
Befejeződött a költözés

Megújult a hellomiskolc.hu. A vá-
ros turisztikai oldala nemcsak új 
ruhát kapott, de decembertől már 
nem csupán PC-ről, hanem mo-
bilról és tabletről is kényelmesen 
böngészhető. 

– Amikor 2013 januárjában 
megjelent az első publikus verzió, 
az volt a fő cél, hog� minél g�or-
sabban leg�en elérhető eg� alap-
tartalom a városról, amit majd 
optimalizálunk, és bármikor új 
ruhába öltöztethetünk – emlékez-
tetett Nag� Júlia TDM-menedzser. 
– Akkor a látogatóknak 10-15 szá-
zaléka érkezett okostelefonról vag� 
tabletről – azóta már több mint 50 
százalékuk! Ezért nemcsak grafi-
kailag jelentős a változás. Reszpon-
zív designt alkalmazunk, ami azt 
jelenti, hog� részben másként jele-
nik meg a honlap a különböző esz-
közökön. Ug�ancsak elsősorban a 
mobileszközösök kén�elmét szol-
gálják a n�itólapra kikerült nag� 
tematikus keresők, a szállás-, prog-

ram-, gasztrokereső, és természete-
sen a látnivalóké.

Az idelátogatók mellett a miskolci-
ak fig�elmét szeretnék felhívni, mi-
l�en szép, különleges városban élnek, 
mil�en érdekességek voltak-vannak 
itt. Ezt szolgálja például a Miskolci-
kum menüpont. Itt található többek 
között a Hel�i ételspecialitások, a 
Selmeci hag�omán�ok vag� A mis-
kolci színjátszás történetéből című 
almenü, de az egész alapját a Miskol-
ci Értéktár Bizottság által kiválasz-
tott hel�i értékek adják. 

– A miskolci TDM szervezet más-
fél millió forintot n�ert a NAKVI 
hungaricum-pál�ázatán. Ebből a for-
rásból újulhatott meg a honlap, és eb-
ből készülnek fol�amatosan azok a 
mobilapplikációs tartalmak, amik az 
értéktárba tartozó személ�eket, épü-
leteket, hel�eket, tárg�akat vag� g�űj-
temén�eket videóval, hangan�aggal 
színesítve, a nag�közönség számára is 
emészthető, sőt vonzó módon mutat-
ják be. Ezek februárra készülnek el – 
emelte ki Nag� Júlia.

Idén év elején is karbantartásra 
kerül sor a Miskolctapolcai Bar-
langfürdőben. Ilyenkor rendha-
gyó sétákra nyílik lehetőség, az 
érdeklődők most száraz lábbal 
járhatják be a barlangrészeket, 
medencéket.

– A barlangi rész sziklafalazatá-
nak ellenőrzését, javítását mindig el 
kell végezni, hiszen a vendégek biz-
tonsága nag�on fontos – mondta el 
Bodnár László, a Miskolci Turiszti-
kai Kft. főmérnöke. Teljes ellenőrzés 
alá esik a barlangi tér világítási és 
vészvilágítási rendszere, elvégzik a 
szükséges festési munkákat, felújít-
ják a g�óg�ászati rész hőközpont-
ját. A Barlangfürdő területén lévő 
termálkút karbantartása is il�en-
kor történik. Idén az elmúlt évek-
ben szokásos falazatjavításokon túl 

innovatív műszaki 
megoldással a ter-
málvíz hőmér-
sékletét kívánják 
növelni, s meg-
kezdik az öltöző-
szekrén�ek cseré-
jét.

A karbantartás 
január 12-től január 
30-ig tart. A n�itás idő-
pontja január 31., szombat, 
vag�is január utolsó, február első 
hétvégéjén már fogadja vendégeit a 
Barlangfürdő.

Ebben az évben is lesz g�alogtú-
ra, január 24-én, szombaton várják 
azokat, akik kíváncsiak arra, mil�en 
száraz lábbal sétálni a barlangfür-
dő medencéiben. – Akik már voltak, 
általában újra eljönnek, mert soha 
nem tapasztalt élmén�t kapnak ezen 

a rendhag�ó bar-
langtúrán – mond-

ta Pásztor Imre, 
a Miskolc Hol-
ding kommuni-
kációs vezetője. 
Bepillanthatunk 

a „barlangfalak” 
mögé, feltárul a ka-

zánok, csövek rejtett 
világa, képet kaphatunk 

a fürdő üzemeléséről, de be-
mehetünk ol�an elzárt területekre, 
megtekinthetünk ol�an barlangi já-
ratokat, amel�eket máskor nem.

A túra idén is regisztrációhoz kö-
tött, jelentkezni az info@barlangfur-
do.hu e-mail címen, vag� a 46/560-
030-as telefonszámon lehet. A túrák 
pontos időpontjáról a www.barlang-
furdo.hu oldal ad bővebb felvilágo-
sítást.

KórházaK IS cSatlaKoznaK 
a távfűtési rendszerre

új forMábanHelló, Miskolc

Január 12-től zárva a Miskolctapolcai Barlangfürdő

túrák és karbantartás



A XIX–XX. század fordulója új 
főutcai szállodaépítések idősza-
ka Miskolcon. A Korona helyén új 
Korona, a Pest szálloda helyén a 
Budapest szálloda, a régi egyeme-
letes Három Rózsa helyén modern 
új szálloda épült, s ebben az időben 
adták át a Royal szállodát is.

Az átalakuló városképet, az új ke-
reskedő-városi arculatot az ekkor 
fénykorát élő képeslap-ki-
adásunk dokumentálta. 
Helyi vagy fővárosi nyom-
dákban készült lapok és 
céges, színes levélpapírok 
mutatták az üzleti portá-
lokat, sokszor az előttük 
álló személyzettel és büsz-
ke bérlővel vagy tulajdo-
nossal. A szállodák, kávé-
házak, éttermek nemcsak 
kívülről, hanem „belülről” 
is megmutatták, reklámoz-
ták magukat.

A millenium utáni boldog béke-
éveket élte a város, még árnyképe 
sem jelenik meg a diplomácia vilá-
gában már érlelődő háborúnak. A 
nyomdák ontották a napi- és hetila-
pokat, s bennük a reklámokat. Gya-
korta jelennek meg városismertetők, 
amelyekben a szállodák és kávéhá-
zak gazdag szolgáltatásai olvashatók.

A Budapest szálloda kétemeletes, 
monumentális, nagyvárosi igénnyel 
kialakított, eklektikus homlokzatú 

épületét 1904-ben adták át. Tulaj-
donosa (építtetője) Grünfeld Sándor 
földbirtokos, a legtöbb adót fizető 
polgárok egyike, a városi törvényha-
tósági bizottság tagja volt. Ő adta bér-
be a szállodát Böczögő Józsefnek 
(1877–1946), aki 1908-tól a Koronát, 
majd 1910-től a Budapestet is működ-
tette. Az ekkori, díszes fejlécű levélpa-
pír felirata: „Korona” és „Budapest” 
szállodák bérlője: Böczögő József. A 
szöveget 4 kép közé szerkesztették. 

A „Budapest szálló – Hotel 
Budapest” „Böczögő Pil-
seni Étterem” láthatók az 
egyik képen, a másikon az 
„Abbázia-kávéház”, a har-
madikon a „Böczögő-pin-
ce” a negyediken a „Korona 
Szálloda, Kávéház”.

1939-ben, majd később 
is szerkezeti átalakításokat 
végeztek a Széchenyi u. 24. 
és 22. számú házak föld-

szinti traktusaiban. Az eredeti épü-
lethomlokzaton keletről nyugatra a 
hatodik és hetedik íves portál mögöt-
ti tér látható. Az első emeleti erkély 
alatt volt a bejárat, s a belső teret ma 
is meglévő oszlopsor osztotta meg. 
1918–1944 között Rosenfeld Jenő és 
Schwarz Zsigmond lett az üzemelte-
tő, az udvar felé benyúló kávéház be-
rendezését ők változtatták meg.

(Folytatjuk)
Dobrossy I. 

Múlt és jelen Miskolci Napló8

Az Alsó-Piac, vagyis Széchenyi I. utca 115–117–119–121. számú házakat lát-
tatja az 1912 előtt készült képeslap. A földszintes – ma is meglévő – épületben 
1906-ban nyitott „Polgári Sörcsarnok”-ot Leffter Béla. A szomszédos épü-
letre Márkus Béla, gazdag termény- és gyapjúkereskedő 1912-ben építtetett 
emeletet, majd 1930 előtt még tetőtér-beépítést. Tehetős zsidó kereskedők vol-
tak tulajdonosai az 1912-ben épült 119. számú háznak, amelynek erkély alat-
ti földszinti boltja mindig ruhakereskedésnek adott helyet. A négy ablakkal a 
Széchenyi, négy ablakkal az Ady E. utcára néző kétemeletes lakó- és üzletház, 
az ún. Stern-ház 1912-ben épült. Alatta csatornába zárva egykor a Pece patak 
csordogált. Dobrossy I. | fotó: MocsárI L., képesLap: sáfráNy Gy. J.

akkor...

...és Most

a budapest szálloda abbázia kávéháza
a vendéglátás miskolci emlékei (1. rész)

300 éve
1715-ben III. Károly (1711–1740) 

Habsburg-házi uralkodó beszünteti a 
tapolcai apátság működését, ingatlanja-
it ekkortól 1775-ig világi főpapok ado-
mányként kapták. Mária Terézia (1740–
1780) az apátsági javakat a munkácsi 
görög katolikus püspökségnek adomá-
nyozta.

1715-ben a református iskola szabály-
zatát újraírják, mert a korábbi az 1706-
os tűzvész idején megégett. A „Liber 
legum scholae Miskolczinae” Szendrei 
János 1904-ben megjelent monográfi-
ája szerint a református főgimnázium 
akkori legrégibb eredeti okmánya volt.

1715-ben két alkalommal is feljegyez-
ték a „serfőző-ház” működését. A város 
tanácsa kimondta, hogy amíg tisztessé-
ges sert a mester nem főz, addig kétna-
ponta egy-egy hordó borát lefoglalják.

290 éve
1725-ben az ellenreformáció jeleként 

néhány miskolci katolikus család kére-
lemmel fordult az uralkodóhoz, hogy 
a ferencrendi minorita atyák megtele-

pedhessenek Miskolcon. Kelemen Di-
dák (1683–1744), a rend országos tar-
tományfőnöke kérte a vármegyét, hogy 
elpusztult templomhelyüket (Nagy-
boldogasszony templom a Deák téren) 
visszakaphassák.

1725-től kezdték vezetni a Balkánról 
érkezett, görögöknek nevezett kereske-
dők anyakönyveiket. Első temetőjüket 
Mindszenten alakították ki, a másodi-
kat a Tetemváron, s csak templomuk 
felszentelése után, a 19. század elejétől 
temetkeztek a mai templomkertbe.

1725-ben kezdték el, s 1727-ben befe-
jezték az első megyeháza építését (ülés-
terem, levéltár és börtön kapott helyet 
benne). A következő építésének tervei 
1795-ben készültek el, s 1811-ben kezd-
tek hozzá.

280 éve
1735-ben alapították a Miskolci 

Egyetem jogelődjét Selmecbányán. A 
„Berg-Schola” a mai értelemben vett 
oktatási intézmények megteremtésének 
mérföldkövét jelentette. Az „ezüst váro-
sá”-nak oktatási módszerét (bányagé-

pészet, esővízrendszer, kohászat) euró-
pai példának tekintették.

1735-ben festették a megyaszói re-
formátus templom mennyezetdeszkáit 
Asztalos Imre és Asztalos János miskol-
ci asztalosok. Restaurált, s megmaradt 
darabjait a Herman Ottó Múzeum őrzi.

1735-ben pénzhez kötötték az ava-
si templomban történő temetkezést. 
A nagy összeget először Négyesi Sze-
pessy János és Dőry András fizették be. 
Mindkettőjük viseletét az 1970-es évek-
ben sikerült restaurálni.

270 éve
1745-ben a város kárpótolja azokat a 

lakosokat, akik a régi templom helyén 
építkeztek. A minoriták itt kaptak he-
lyet új rendházuk és templomuk, majd 
iskolájuk felépítésére.

260 éve
1755-ben az úrbérrendezés kapcsán 

megkötötték az ún. Grassalkovich-szer-
ződést, amely az 1702-ben kötött auto-
nómia-szerződéssel szemben vissza-
állította a jobbágyi szolgáltatásokat és 
megadóztatta a nemességet. Visszave-
tette a szabad királyi városi cím és jog 
elérését.

1755-ben árszabást (limitáció) ad ki a 
város, amelyben termékek, élelmiszerek 
árát meghatározza. Újabb rendelkezésig 
ettől eltérni nem lehetett. Főleg a kenyér, 
tej, tojás, mindenféle hús és a szalonna-
félék árát limitálták.

1755-ben városunkban született 
Nagyváthy János (meghalt 1819), a ma-
gyar nyelvű mezőgazdasági szakiroda-
lom megteremtője, a 19. század elejének 
európai műveltségű gazdasági szakok-
tatója.

250 éve
1765-ben épült a mindszenti temp-

lom mellett a római katolikus lakosok 
befogadására a szegények otthona.

1765-ben a város első emberét, a bírót 
(később főbíró, majd polgármester lett a 
neve) lopás miatt állásából felmentették. 
A korabeli joggyakorlat szerint ez stal-
lumával összeegyeztethetetlen volt.

240 éve
1775-ben Mária Terézia rendeletére 

felállították a munkácsi görög katoli-
kus püspökséget. Kezdetben a mind-
szenti templomot kellett volna átadni 
nekik, később Görömbölyön építhet-
tek új templomot. Tapolcán az egykori 
apátsági birtok is a püspöki jövedelem 
része lett.

1775-ben az egri püspök eltiltja a hí-
veket attól, hogy az 1744-ben elhunyt, 
s a minoriták sírboltjában eltemetett 
Kelemen Didákot szentként tiszteljék. 
Szentté avatására többször is kísérletet 
tettek, sikertelenül.

230 éve
1785-ben tették le a Szenthárom-

ságról nevezett ortodox templom 

alapkövét. A külső, belső munká-
latokat 1806-ben fejezték be. Késő 
barokk képfala (ikonosztázion) egri 
faragóműhelyben készült, s európai 
hírű.

1785-ben II. József császár (1780–
1790) rendeletben szabályozta a sza-
badkőműves páholyok működését. 
A miskolci ekkor megszűnik. Előző 
évben tagjai közé Kazinczy Ferencet 
is felvették.

220 éve
1795-ben tették le a Palóczy utcai 

zsinagóga alapkövét. A romantikus 
építészet emlékét 1963-ben bontották 
le, köveit építkezésekhez széthurcol-
ták.

210 éve
1805-ben megnyílik a miskolci gö-

rög kereskedők iskolája. Európai hírű 
tanára, Apostolovics János nagyhírű 
intézményt hozott létre, amely kap-
csolatot tartott a legnagyobb anyate-
lepüléssel (Moszhopolisz). Ma múze-
umnak ad helyet az épület.

(Folytatjuk)
D. I.

2015 – régi események, emlékek, miskolci évfordulók
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Magabiztos játékkal, 33 ponttal 
győzött január 10-én Szekszár-
don a Diósgyőr női kosárlabda-
csapata. A lányok már az első 
negyedben eldöntötték a mérkő-
zést, a folytatásban csak az volt a 
kérdés, milyen különbségű lesz a 
piros-fehér győzelem.

Czank Tímea, a csapat hátvédje 
kisiklásnak minősítette a koráb-
bi, Cegléd elleni fiaskót. Emlékez-
tetett, nemrégiben két új játékost 
igazolt a klub, akiket a Cegléd ellen 
már be is vetett Mai kel López. A 
vezetőedző a mérkőzés során több 
alkalommal – jégkorongos módra 
– teljes sort cserélt, keresve a leg-
megfelelőbb összeállítást, felállást, 
taktikát. A hátvéd szerint „felbom-
lott a játékrendszer”, és időnként 

hiányzott az összeszokottság is.
A fájó vereséget követően aztán 

visszanézték a meccset, elemeztek, 
a vezetőedző és a játékosok közö-
sen rámutattak a hibákra, amiket 
már a következő edzések alkalmá-
val igyekeztek kijavítani.

– Ezek az apró lépések segítet-
tek, és az, hogy a csapat nagyon 
együtt van. Már a Szekszárd ellen 
meg akartuk mutatni, hogy nem 
hiába dolgozunk, nem hiába áll-
nak mellettünk szponzorok és a 
szurkolók – fogalmazott Czank 
Tímea. A lányok valóban kihoz-
ták magukból a maximumot múlt 
szombaton, amit a 33 pontos győ-
zelem is igazol.

Atomerőmű KSC Szekszárd – 
Aluinvent DVTK Miskolc 44–77 

(14–25, 9–15, 10–17, 11–20)

Négy góllal nyertek múlt szom-
baton a listavezető Jegesmedvék 
Brassóban, s egy nappal később 
Csíkszeredában sem hibáztak a 
miskolci hokisok, így hibátlan 
mérleggel térhettek haza harma-
dik erdélyi túrájukról.

Január 10-én Brassóban a Jeges-
medvék fantasztikus játékkal ütöt-
ték ki a hazaiakat, és rendkívül 
fontos három pontot szereztek.

ASC Corona Brasov – Miskolci 
Jegesmedvék 2–6 (1–3, 1–2, 0–1)

Egy nappal később Csíkszeredá-
ban is magabiztos győzelmet arat-
tak a Macik, közepes játékkal meg-
nyerve a mérkőzést, így hibátlan 

mérleggel térhettek haza harmadik 
erdélyi túrájukról.

HSC Csíkszereda – Miskolci Je-
gesmedvék 1–4 (0–1, 0–1, 1–2)

Majoross Gergely vezetőedző 
elmondta, az elmúlt hónapokban 
felépítettek egy játékstílust, ami 
kemény, határozott fizikai hokit 
jelent. Nehéz volt két mérkőzés-
re félretenni ezt annak érdekében, 
hogy eredményesek tudjunk len-
ni. A húzás bejött, nem adták át a 
kezdeményezést fölösleges kiállí-
tásokkal az ellenfélnek. – Nagyon 
büszke vagyok a játékosokra, hogy 
ezt meg tudták tenni, és így hat 
ponttal térhettünk haza – hangsú-
lyozta a vezetőedző.

Nagy győzelem a Szekszárd ellen

Hatpontos erdélyi túra!
Egyre teljesebb a Győri kapui Ifi-
pálya. Elkészült a futópálya, bár a 
rekortánborítás hiányzik róla, már 
használhatják a sportolni vágyók. 
Állnak a versenyketrecek is, így ta-
vasszal birtokba vehetik a pályát a 
dobóatléták.

Sok sportolni vágyó szerint volt 
jobb sorsra érdemes a József utcai 
Ifjúsági Sporttelep, és valóban jobbra 
fordult a sorsa. A műfüves pálya már 
két éve készen van. Ez a Magyar Lab-
darúgó-szövetség által meghirdetett 
program keretében épült, a 66 milli-
ós beruházás harmadát akkor is a vá-
ros állta – és most az önkormányzat 
további 50,8 millió forintot fordít az 
Ifipályára saját beruházási keretéből.

A munka ősszel kezdődött, akkor 
kialakították a 400 méteres, kétsá-
vos futópályát, aminek a 100 méte-
res cél egyenese négy sávvá szélese-
dik. A rekortán még hiányzik, mert a 
csapadékos időjárás megakadályozta 
a lerakását – úgy számolnak a szak-
emberek, hogy ennek várhatóan áp-
rilisban jön el az ideje. A gumialap 
viszont határidőre elkészült, így a fu-
tók már használhatják a – vörös színt 
adó – kopóréteg nélkül is.

A pályát villanyvilágítással látták 
el, így nemcsak a futók, hanem a mű-
füves pályát használó amerikaifocis-

ták is edzeni tudnak az esti órákban. 
Oda egyébként új hálót és (az európai 
futballhoz szükséges) kapukat he-
lyeztek ki. Kialakítottak két súlylökő 
és két diszkosz-, illetve kalapácsvető 
kört a nemzetközi szabványoknak 
megfelelő versenyketrecekkel együtt, 
így tavasszal a dobóatléták is birtok-
ba vehetik a megújuló Ifipályát.

Ami még hátra van, az a szociális 
blokk felújítása, ez valószínűleg szintén 
elkészülhet ebben az évben. Ezen kívül 
a város szeretné rendezni, egy kézbe 
adni a különböző pályák működteté-
sét. Az a cél, hogy az elkészült létesít-
mények sokáig megőrizzék jó minősé-
güket, s eredményesen szolgálják ki a 
közönség  sportolási igényét.

Abban, hogy egy sportmérkőzé-
sen melyik csapat kerekedik felül 
ellenfelén, rengeteget számít a fel-
készülés, de legalább ilyen fontos 
lehet a csapat mögött álló egész-
ségügyi stáb munkája is. Utóbbi 
erősítésére együttműködési megál-
lapodást írtak alá nemrégiben a 
Diósgyőr FC Kft. és a megyei kór-
ház képviselői.

– Miskolcon van két jó és sikeres 
„cég”: a DVTK és mi, a megyei kór-
ház, mely az ország egyik vezető 
egészségügyi intézménye – mondta 
el a rendezvényen Nagy Gábor or-
vosigazgató. Kiemelte, jelentős elő-
relépést lehetne elérni a sportolók 
szervezettebb egészségügyi ellátása, 
preventív szűrése terén. Ennek érde-
kében fog össze a klub és a kórház a 
szakemberek – dietetikusok, gyógy-
tornászok, rehabilitációs szakembe-
rek – képzésében, akiket terveik sze-
rint közösen foglalkoztatnának. A 
klub számára tehát biztosított lesz az 
egészségügyi háttér, a játékosok így 
még jobb teljesítményt nyújthatnak 
majd a pályán.

Csiba Gábor főigazgató főorvos 
ugyancsak azokról a lehetőségekről 
szólt, melyekben a klub és a kórház 
segítheti egymást. Ilyen például a 
szakemberek közös foglalkoztatása.

Szabó Tamás, a Diósgyőr FC Kft. 
ügyvezetője kiemelte, mennyire fon-
tos lehet a DVTK számára az a ren-
geteg tudás és tapasztalat, amit az 
egészségügyi intézményben felhal-
moztak. – Meggyőződésünk, hogy 
új korszak nyílik a klub orvosi hátte-
rében az együttműködéssel – hang-
súlyozta. Szabó Tamás elmondta, az 

együttműködés a labdarúgók mellett 
természetesen a kosárlabdázókra is 
kiterjed. Sőt, mint ismert, hamaro-
san egy birkózó-szakosztállyal bő-
vül a klub – a megállapodás előnyeit 
természetesen a birkózók is élvezhe-
tik majd. – Az együttműködés leg-
fontosabb része a szakemberek közös 
képzése, hiszen sok olyan szakterü-
let van, ahol fővárosi szakemberhez 
kell fordulni. Célunk tehát ennek a 
megyei „szellemi háttérnek” a meg-
teremtése – tette hozzá a DFC Kft. 
ügyvezetője.

DVTK – újabb lépés a nyugati  
klubok felé

EgyrE „atlétikuSabb” az ifipálya

Negyedik helyezett lett a magyar vá-
logatottal az U16-os sakkolimpián, 
Győrben a DVTK-EMSE sakkozója, 
a 16 éves Korpa Bence. 

A szakemberek szerint ő az egyik 
legtehetségesebb magyar ifi. Idén 
rekordszámú, összesen 36 külön-
böző ország vett részt az olimpián. 

Bence a dvtk.eu-nak elmondta, a 
korosztályából négyen képviselték 
Magyarországot. Megtiszteltetésnek, 
s persze az elmúlt években befekte-
tett munka egyfajta elismerésének 
érezte, hogy ezek közül ő lehetett 
az egyik. – Nagy örömükre szol-
gált, hogy az utolsó fordulóban sike-
rült legyőzni az addig vezető Iránt, 

és megverték a magyarnál jobban 
jegyzett grúz csapatot is.

A Zrínyi Ilona Gimnázium 11. 
osztályos tanulója minden délután 
sakkozik két-három órát – kiskora 
óta játszik. Mielőtt elindult a DVTK 
sakkszakosztálya, három évig egy 
budapesti csapatban, a Pénzügyőr 
SE-ben versenyzett. Sikerült az NB I- 

ben harmadik helyen végezniük, erre 
nagyon büszke. Korpa Bence jelenleg 
mesterszinten van, s szeretne nem-
zetközi nagymester lenni vagy idén, 
vagy legkésőbb jövőre. Most 2420 
pontja van, a nagymesteri szinthez 
2500-ra lenne szükség. Profi sakko-
zó kíván lenni, nemzetközi szinten, 
mindent ennek rendel alá.

Szenzációs eredmény a sakkolimpián
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Akciós tApéták széles válAsztékbAn,  
999 Ft–tól kAphAtók! 10 Fm/tekercs

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
Borsodcolor Kft. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336Remy karrier 

We Start The World……and Keep It Running

A világ egyik vezető, autó-indítómotorokat és generátorokat gyártó és felújító vállalata 
munkatársat keres:

l Kontroller (középfokú angol nyelvtudás elvárt)
l Adminisztrátor könyvelési területre (4 hónap határozott időre)
l Logisztikus
l Minőségbiztosítási technikus

Küldje el pályázatát  az office@remyinc.hu e-mail címre!

Ha: 
Ø képes a gyors döntésekre, 
Ø  meg akarja  változtatni a folyamatokat és elkötelezett a fejlődés,
    fejlesztés iránt,
Ø egy vidám, kreatív és lendületes csapat tagja akar lenni.

A munkakörök betöltésére pályakezdők  
jelentkezését is várjuk.                                                            
A munkavégzés helye: Miskolc, Zsigmondy u. 42. 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS!
Sajóbábony Város Önkormányzata pályázatot hirdet  

a Déryné Szabadidő Központ és Városi Könyvtár

intézményvezető  
(magasabb vezető) beosztás ellátására.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama határozatlan idejű. A pályázat  
benyújtásának határideje: 2015. január 26. A pályázattal kapcsolatos  

további információ a www.kozigallas.hu vagy a www.sajobabony.hu honlapon  
érhető el, illetve érdeklődni lehet a 46/549-030-as telefonszámon.

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink!
Adják fel apróhirdetésüket kedvezményes áron a Miskolci 
Naplóban hétköznap 8.00 és 16.00 óra között!

Hirdetésszervezőink az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9. Fax.: 46/358-200
Tel.: 46/503-501 E-mail: info@mikom.hu

A MIK ZRT. MISKOLC M.J.V. FORGALOMKÉPES 
INGATLANVAGYONÁNAK KEZELŐJE

3530 Miskolc, Hunyadi János u. 21. l Postacím: 3501 Miskolc, pf.: 78
Tel.: 46/516-200 l Fax: 46/516-201 l E-mail: mikrt@mikrt.hu  

www.mikrt.hu

MIsKolcI ElAdÓ 
INGAtlANoK

A MIK Miskolci Ingatlangazdálkodó Zrt. kétfordulós versenyezte-
tési eljárás (nyílt írásos ajánlattétel + versenytárgyalás) útján tör-
ténő értékesítésre meghirdeti 2015. január 27-i beadási határidő-
vel az alábbi miskolci ingatlanokat:

Cím (jelleg) Alapterület (m2) Minimális bruttó 
ajánlati ár (Ft)

Zsolcai sor (udvar) 79 400 000

Görgey A. u. 42. (garázs) 15 600 000

Sályi I. u. 25. (egyéb helyiség) 16 180 000

Az ingatlanokról és az értékesítési eljárásról bővebb tájékoztatás a 
MIK Zrt. honlapján www.mikrt.hu, ügyfélszolgálati irodájában (Mis-
kolc, Széchenyi u. 60.), valamint a 70/466-4399 és az 516-243, 516-
236, 516-237-es miskolci telefonszámokon kérhető.

Kidobott fenyőfák összegyűjtése
A MiReHuKöz Nonprofit Kft. ezúton tájékoztatja 

Tisztelt Ügyfeleit, hogy a korábbi évek gyakorlatá-
nak megfelelően, Miskolc város területén a kido-
básra került fenyőfák gyűjtésére 2015 januárjában 
az alábbi szombati napokon kerül sor a társas-
házi övezetekben:

2015. 01. 10.   |   2015. 01. 17.   |   2015. 01. 24.   |   2015. 01. 31. 

Felhívjuk a Tisztelt Lakosság figyelmét, hogy a szombatonkénti gyűjtést 
csak a társasházi lakóterületeken végezzük. Ezúton kérjük a társasházak 
képviselőit, hogy a gyorsabb és hatékonyabb munkavégzés érdekében a la-
kótársakkal egy helyre gyűjtsék össze a fenyőfákat. A családi házas övezet-
ben a megszokott kommunálishulladék-gyűjtési napon folyamatosan szed-
jük a kidobott fenyőfákat.

A MiReHuKöz Nonprofit Kft. karitatív céllal felajánlja a lakosság részére, 
hogy a szombati járatokkal összegyűjtött fenyőfákat tüzelőanyagként fel-
használhatják. Az összegyűjtött fenyőfákat a Hejőpapi Regionális Hulladék-
kezelő Központba szállítjuk, ahol a karitatív céllal fel nem használt mennyiség 
– az aprítást követően – komposzt-struktúraanyagként kerül majd haszno-
sításra.

ElérhEtőségEink: Ügyfélszolgálati iroda 3518 Miskolc, Erenyő u. 1.
Levelezési cím: 3510 Miskolc, Pf.: 509. Telefon: +36 46/200-178, +36 46/200-179.  
Telefax: +36 46/200-177. E-mail: info@mirehukoz.hu. Web: www.mirehukoz.hu

Együttműködésüket köszönjük! 

AUTIZMUS-FÓRUM  
ÉS GYÓGYTEAKLUB
 Autizmussal élő gyermeket nevelő szülők,  

szakemberek és érdeklődők részére

2015 JANUÁRJÁTÓL MÁJUSÁIG  
KÉTHETI RENDSZERESSÉGGEL 10+1 ALKALOM

A Szimbiózis Alapítvány szervezésében autizmus-spe-
cifikus előadássorozat indul. A meghívott autizmus-szak-
értők, gyógypedagógusok (ELTE Gyógypedagógiai Kar 
oktatói, Autizmus Alapítvány, Szimbiózis Alapítvány, Me-
gyei Szakértői Bizottság szakemberei) különböző temati-
kus előadásait követően lehetőséget biztosítunk kötetlen 
beszélgetésekre, kérdések felvetésére és megbeszélésé-
re, szülőklub kialakítására.

Igény esetén korlátozott számban gyermekfelügyeletet 
biztosítunk.

 
A RÉSZVÉTEL INGYENES! Maximális létszám 20 fő!

HELYSZÍN: „Batyu-Téka, több mint étterem……”   
3530 MISKOLC, ARANY JÁNOS U. 4.  

BŐVEBB INFORMÁCIÓ ÉS JELENTKEZÉS: 
 www.szimbiozis.net 
 szimbiozis@szimbiozis.net
 Koda Gabriella: 30/647-37-85

szimbiózis Alapítvány



112015. január 17. | 3. hét | XII. évfolyam 3. szám
Miskolci Napló – A város lapja

programajánló
program/közélet

Csöbör Katalin, B.-A.-Z. megye 1. számú választókerüle-
tének országgyűlési képviselője fogadóórát tart 2015. janu-
ár 20-án (kedden), 16 és 18 óra között a miskolci Fidesz-iro-
dán (Miskolc, Kossuth u. 16.).

nagy-Korsa judit önkormányzati képviselő lakossági fo-
gadóórát tart 2015. január 20-án (kedden), 16 órától a Vö-
röskereszt Hajléktalanokat Gondozó Központjában (Ba-
ross Gábor 13–15.).

molnár péter, a 9. sz. vk. (Vörösmarty városrész) önkor-
mányzati képviselője lakossági fogadóórát tart 2015. ja-
nuár 21-én (szerdán), 16.30 és 18.00 óra között a belvárosi 
LISZI-irodában (Arany János utca 35. sz. alatt).

Deák-Bárdos mihály, a 15. sz. vk. önkormányzati képvi-
selője lakossági fogadóórát tart 2015. január 22-én (csütör-
tökön), 17.00 és 18.30 óra között a Bulgárföldi Általános Is-
kolában (Fazola H. u. 4. sz. alatt).

laKoSSágI fogaDóóráK

január 17. | szombat | N 
| 19.00 ILLATSZERTÁR 
– Latinovits Alap, Arany, 
Ezüst bérlet | K | 17.00 A 
TITKOS HÁZASSÁG – 
Csiky Arany, Ezüst bérlet | J 
| 15.00 EMLÉKKÖNYV

január 18. | vasárnap | N 
| 17.00 ILLATSZERTÁR – 
Bérletszünet | K | 15.00 A 
TITKOS HÁZASSÁG – 
Déryné Arany, Ezüst bérlet | 
J | 19.00 GODOT-RA VÁR-
VA

január 21. | szerda | N | 
17.00 A PADLÁS – Bérlet-
szünet | K | 14.00 A SÖTÉT-
BEN LÁTÓ TÜNDÉR – 
Dömdödöm bérlet | J | 19.00 
„SZERETLEK, MINT 
AZ EMBEREK A SÓT!” 
LEAR-AI MESE A GYER-
MEKI HÁLÁRÓL – Bács-
kai Juli Pszichoszínháza

január 22. | csütörtök | N 
| 19.00 KFT KONCERT – 
BÁL AZ OPERÁBAN 30! 
| K | 10.00 A SÖTÉTBEN 
LÁTÓ TÜNDÉR – Hét-
mérföldes bérlet | J | 17.00 
EGY ÓRA VERSEK KÖZT 
– Művészeink társaságában; 
18.00 „MARADJ VELEM, 
MERT BEESTELEDETT” 
– Kabdebó Lóránt Szabó 
Lőrincről

január 23. | péntek | N | 
19.00 MISKOLCI MÚZSA 

DÍJ ÁTADÁSA | K | 19.00 
PARASZTOPERA – Vö-
rösmarty Arany, Ezüst bér-
let | J | 10.00 PÁN PÉTER 
– HOVA LETT SOHAOR-
SZÁG? | CS | 15.00 LEAR 
KIRÁLY – a Földes Ferenc 
Gimnázium előadása | NÉ-
ZŐTÉRI TÁRSALGÓ | 
16.00 SOK HŰHÓ SEM-
MIÉRT – Kiállítás-megnyi-
tó a Miskolci Fazola Henrik 
Szakképző Iskola diákjai-
nak munkáiból; 18.00 SOK 
HŰHÓ SEMMIÉRT – La-
tes Tamás és Hernádi Iván 
kiállításának megnyitása

január 24. | szombat | N 
| 19.00 IV. HENRIK – Eg-
ressy Alap, Arany, Ezüst bér-
let | K | 19.00 TÓTÉK – Ka-
tona Arany bérlet 

január 25. | vasárnap | N | 
19.00 IV. HENRIK – Szigli-
geti Alap, Arany, Ezüst bérlet 
| J | 19.00 NŐ A MÚLTBÓL 
– NÉZŐTÉRI TÁRSALGÓ 
| 11.00 KAKAÓKONCERT 
– A Miskolci Nemzeti Szín-
ház zenekarának műsora

SzínházműSor (január 17–25.)

A magyar kultúra hete. Január 22. a 
magyar kultúra napja. Ez alkalomból 
nyílik meg Martis Freyja fotókiállí-
tása január 19-én, hétfőn délután 
5 órakor a Művészetek Háza galéri-
ájában, és jön vendégségbe január 
24-én, ugyancsak a MűHá-ba Vuk, a 
Pódium Színház vendégjátékaként. 
Magát a magyar kultúra napját pe-
dig a Magyar Állami Népi Együttes 
fellépésével ünnepelhetjük, csü-
törtökön este 7 órától a Megidézett 
Kárpátalja, hágókon innen és túl 
című produkciójukat láthatja a mis-
kolci közönség. 

Hagyományosan a magyar kultú-
ra napja alkalmából rendezik meg 
a város civil kulturális elismerése, a 
Múzsa Díj gáláját a Miskolci Nemze-
ti Színházban. A Miskolci Galériában 
ilyenkor adják át a Mazsaroff-díjat. 
Így lesz most is: a Herman Ottó Mú-
zeum külföldi vándorkiállításának 
miskolci bemutatója, a Gondolatme-
net című kiállítás megnyitója után, 
január 22-én este 6 órától adja át Ni-
kolaeva Mária díjalapító az elismerést 
az ez évi díjazottnak: Horváth Kinga 
grafikusművésznek.

A II. Rákóczi Ferenc Megyei és Városi 
Könyvtár is csatlakozik a programso-
rozathoz, 22-én délután fél 5-től Ablon-
czy László író, kritikus, a Nemzeti Szín-
ház korábbi igazgatója lesz a vendégük.

Különleges szemszögből. Pap Gá-
bor tart művészettörténeti előa-
dást Csontváry Kosztka Tivadarról, a 

nap út festőjéről a Református Egy-
háztörténeti Székház nagytermé-
ben január 20-án, kedden délután 
5 órától.

Két speciális koncertet ad a hét vé-
gén a Miskolci Szimfonikus Ze-
nekar. Szombaton délután 4 órától, 
Szív-hang címmel a kismamákat és 
kísérőiket várják a Művészetek Házá-
ba, vasárnap délelőtt 11 órától a 0–3 
éves gyerekeknek szól a Ciróka baba-
koncert ugyanott. 

Egyén és tömeg. Ez a témája az ötödik 
Okuláré projektnek, amit január 19-
én rendez az Amargant Színházi Mű-
hely és a Helynekem Színházi Labor. A 
szórakozóhelyre 24-én, szombaton, a 
Standby Gravity „Gondolatfoszlány” 
lemezbemutatója, valamint a Koz-
mosz és a Reminder jóvoltából, visz-
szaköltözik a zene is.

a mISKoLC TELEVízIÓ műSora
január 19. | hétfő 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hírműsor 

18.17 Időjárás-jelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Miskolci Napló, közéleti magazin 
19.00 Miskolc Ma ism. 19.17 Időjárás-jelentés 19.20 Sporthírek 19.23 ProgramPont 19.30 Szabadegye-
tem/A tudomány mindenkié 20.00 Miskolc Ma ism. 20.17 Időjárás-jelentés 20.20 Sporthírek 20.23 Prog-
ramPont 20.30–06.00 Képújság.

január 20. | kedd 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hírműsor 
18.17 Időjárás-jelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Sportpercek 19.00 Miskolc Ma ism. 
19.17 Időjárás-jelentés 19.20 Sporthírek 19.23 ProgramPont 19.30 Sportközvetítés felvételről 21.00–
06.00 Képújság.

január 21. | szerda 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hírmű-
sor 18.17 Időjárás-jelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Honvéd7 19.00 Miskolc Ma ism. 
19.17 Időjárás-jelentés 19.20 Sporthírek 19.23 ProgramPont 19.30 Helyzetkép 20.30 Miskolc Ma ism. 
20.47 Időjárásjelentés 20.48 Sporthírek 20.53 ProgramPont 21.00–06.00 Képújság.

január 22. | csütörtök 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hír-
műsor 18.17 Időjárás-jelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Promenád, a Miskolc Televízió 
kulturális magazinja 19.00 Miskolc Ma ism. 19.17 Időjárás-jelentés 19.20 Sporthírek 19.23 ProgramPont 
19.30 Úton-útfélen 20.00 Miskolc Ma ism. 20.17 Időjárás-jelentés 20.20 Sporthírek 20.23 ProgramPont 
20.30–06.00 Képújság.

január 23. | péntek 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hírmű-
sor 18.17 Időjárás-jelentés 18.20 Sporthírek 18.23 ProgramPont 18.30 Egészségpercek 19.00 Miskolc Ma 
ism. 19.17 Időjárás-jelentés 19.20 Sporthírek 19.23 ProgramPont 19.25 Miskolci Napló ism. 20.00 Mis-
kolc Ma ism. 20.17 Időjárás-jelentés 20.20 Sporthírek 20.23 ProgramPont 20.30–06.00 Képújság.

január 24. | szombat 07.00 Az előző esti adás ismétlése 09.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hírműsor 
18.17 Időjárás-jelentés 18.25 Promenád ism. 19.00 Miskolc Ma ism. 19.17 Időjárás-jelentés 19.25 Sport-
percek ism. 20.00 Miskolc Ma ism. 20.17 Időjárásjelentés 20.30 Film 21.30–07.00 Képújság.

január 25. | vasárnap 07.00 Az előző esti adás ismétlése 09.30 Képújság 15.00 Mérkőzés 18.00 Kró-
nika, heti hírösszefoglaló 18.25 Ulrik atya vasárnapi gondolatai 18.28 Hívő Szó, egyházi magazin 19.00 
Krónika, hírösszefoglaló 19.30 Helyzetkép ism. 20.30 Krónika, hírösszefoglaló 20.55–07.00 Képújság. 

Kapható a Lapker Zrt.  
pavilonjaiban,  
499 Ft-os áron.

A nyereményjáték fődíja  
egy kétszemélyes,  
kétéjszakás üdülés

a hajdúszoboszlói  
Hotel Aurum jóvoltából.

ISMÉT MEGJELENT A SZÁZÉVES MÚLTRA  
VISSZATEKINTŐ MISKOLCI KALENDÁRIuM

Hirdetés

Hirdetés

Miskolc polgármesteri hiva-
tala felhívja a tanár-, tanító- és 
óvónőképző intézetekben vég-
zettek figyelmét arra, hogy a 
felsőoktatási intézmények 2015-
ben is adományozhatnak arany-, 
gyémánt-, vas-, illetve rubin-
dísz oklevelet azoknak, akik ok-
levelüket 50, 60, 65, vagy 70 éve 
szerezték és életpályájuk alapján 
közmegbecsülésre méltóak. A 
díszokleveleket az érdekelteknek 
kell igényelni, de az adományo-

zást a pedagógus utolsó munka-
helye és a társadalmi szervek is 
kezdeményezhetik.

A kitöltött kérelmeket Mis-
kolc Polgármesteri Hivatalá-
nak Humán Főosztálya részére 
kell beküldeni, legkésőbb 2015. 
február 20-ig. Az adatlapok le-
tölthetők a város honlapjáról, 
a miskolc.hu oldalról. Továb-
bi információt Soós Nórától a 
46/512-704-es telefonszámon 
kérhetnek.

felhívás díszoklevél igénylésére

Ha nem kapják meg időben lapunkat, ha terjesztési problémákat tapasztal-
nak, kérjük, hívják a 46/503-501/100-as telefonszámot.

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztősé-
günk címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják 
rá: „Mindenkit érhet jogeset”. E-mail címünk, amelyre üzene-
teiket, problémáikat elküldhetik: info@mikom.hu. Dr. Strass-
burger Gyula és dr. Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol!

mInDenKIt érHet jogeSet
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Szokás szerint telt ház előtt, népszerű és igényes muzsikák bűvöletében, a humort sem nélkülözve tartotta meg idei újévi 
koncertjeit a Miskolci Szimfonikus Zenekar Pitti Katalin, Berkes János, Bódi Barbara, Kurkó József, a Ködmön táncosainak, 
és persze a szimfonikus zenekar művészeinek a közreműködésével. Gál Tamás művészeti vezető elképzelése volt, hogy a kon-
cert most a klasszikus operettet helyezze a középpontba, ezzel csempészve vidámságot a nézők életébe. Ehhez alakították a 
műsort Lehár Ferenc, Kálmán Imre műveivel, táncokkal, valcerekkel, polkákkal, Johann Straussal és mindenféle apró megle-
petéssel.  Fotó: Juhász á.

Gyilkosság az Avasalján

Saját lakásában, több késszúrással gyilkoltak meg múlt szomba-
ton egy 66 éves, miskolci férfit, az Avasalja úton. A környéken szinte 
mindenki ismerte az áldozatot, aki háztartási gépek javításával fog-
lalkozott, ezért rengetegen jártak hozzá. Azt egyelőre nem lehet tud-
ni, hogy a gyilkost ő maga engedte-e be a házba. Az egyik szomszéd 
szerint az idős férfi megpróbált elmenekülni a támadója elől. A kony-
hába zárkózott, de a gyilkos oda is bejutott, és többször megszúrta a 
nyugdíjast – állítólag tizenegy késszúrást találtak az áldozaton. Gas-
kó Bertalan, a B.-A.-Z. Megyei Rendőr-főkapitányság szóvivője hi-
vatalosan annyit erősített meg, hogy a helyszíni szemle eredményei 
alapján az idős férfi halálát idegenkezűség okozta. A rendőrség em-
berölés miatt, ismeretlen tettes ellen indított nyomozást.

Két opel csattant
Ketten is megsérültek abban a balesetben, ami január 8-án, 

kora délután történt Miskolcon, a Művészetek Háza közelében, 
az Uitz utcán. Egy Opel Combo és egy Opel Astra ütközött ösz-

sze, információink sze-
rint mindkét autó sofőr-
jét kórházba szállították a 
mentők. Sérülésük állító-
lag nem volt súlyos. A 2 x 

2 sávból hármat csaknem teljesen elfoglalt a két megrongálódott 
autó, így csak egy sávon haladhatott a forgalom, rendőri irányí-
tással. Az anyagi kár jelentős, a baleset körülményeit a rendőrség 
vizsgálja.

Egy órán belül rendőrkézen a „macsétás” támadó
Kis híján meggyilkolt szerdán kora este Miskolcon, a Torony-

alja utcán egy idős házaspárt egy 30 éves, mezőcsáti férfi. A 
rend őrség egy órán belül elfogta a gyanúsítottat.

A nyomozás adatai szerint B. József 30 éves mezőcsáti lakos 
január 14-én 17 óra körüli időben miskolci lakásukban felke-
resett egy 84 éves házaspárt – korábbi ismerőseit – hogy pénzt 
kérjen tőlük. Mivel elutasító választ kapott, elővett egy bozót-
vágó kést, majd többször lesújtva súlyosan megsebesítette a két 
idős embert. A szomszédból egy férfi a sértettek segítségére sie-
tett – megmentve azok életét – az önkívületi állapotban lévő tá-
madó őt is megsebesítette, majd elmenekült.

A rendőrök egy óra leforgása alatt elfogták, majd bűnügyi 
őrizetbe vették az ámokfutót, akivel szemben a B.-A.-Z. Megyei 
Rendőr-főkapitányság több ember sérelmére elkövetett ember-
ölés bűntett kísérletének megalapozott gyanúja miatt folytat 
büntetőeljárást.

Visszatekintés

Legújabb, négyrészes keresztrejtvényünkben az elmúlt év né-
hány fontos eseményét rejtettük el. Kérjük, a megfejtéseket 
együtt, legkésőbb 2015. február 18-án éjfélig juttassák el 
szerkesztőségünkbe (3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9.) vagy az 
info@mikom.hu e-mail címre. A helyes megfejtést beküldők kö-
zött egy-egy 2015-ös Miskolci Kalendáriumot sorsolunk ki.

1

hirdetés

Forró NyoMoN

heti horoszKóp
Kos (03. 21–04. 20.) Szerelmi téren problémák merülhetnek fel 
ezen a héten. Ügyesen oldja majd meg, ne aggódjon. Elégedet-
lenkedése azonban nem hagy alább. Felejtse el előítéleteit, az al-

kalmazkodás a kulcsa annak, hogy sikeressé tegye ezt a hetet.

Bika (04. 21–05. 21.) Eljött az idő, hogy eldöntse, párjával 
együtt akar-e maradni, vagy inkább elengedné őt a szívében. 
Munkahelyén főnöke nem biztos, hogy tolerálni fogja negatív 

megnyilvánulásait, amelyek a fáradtsága, fásultsága miatt megszaporodtak.

Ikrek (05. 22–06. 21.) Óvatosságra intik a csillagok a szerelem 
terén. Ha régóta él párkapcsolatban, egy újabb boldog időszakot 
hozhat, ha kompromisszumokat köt. Munkahelyén annyi tenni-

való halmozódott fel, hogy bele sem mer kezdeni, mert nem látja a végét.

Rák (06. 22–07. 22.) Szakítson azzal a hagyománnyal, hogy olyan 
erőteljesen akarja megfogni a párkapcsolatot, hogy attól a jelent-
kező inkább meghátrál. Munkahelyén szedje össze maradék erejét, 

gondoljon azokra az időkre, amikor még szívesen kezdett neki egy napnak!

Oroszlán (07. 23–08. 23.) Megfontolt lépések kellenek most 
párkapcsolatában. Ne hamarkodjon el semmit, kétszer is gondol-
ja meg, mit tesz! Még akkor is, ha kedveséről egy titok derül ki. Ne 

veszekedjen vele! Munkahelyén is idegesebb, mint máskor.

Szűz (08. 24–09. 23.) Ha magánéletében gátlástalan hazugsá-
gok veszik körül, gondoljon arra, hogy bizony vannak emberek, 
akik nem képesek veszíteni, s bármit megtesznek rövidtávú sike-

reikért. Sajnálja inkább őket, ne bosszankodjon! Csak magát mérgezné ezzel.

Mérleg (09. 24–10. 23.) A sok-sok meghívás egy új ismeretsé-
get rejt magában. Már csak ki kell választania, hogy melyiknek 
tegyen eleget ahhoz, hogy elcsavarhassák a fejét. Válassza külön 

a munkatársakkal és a főnökével folytatott beszélgetéseket.

Skorpió (10. 24–11. 22.) Nagyon romantikus hangulatban lesz a 
héten. S kinek adjon ebből, ha nem kedvesének? Biztos lehet ben-
ne, hogy nem marad el a viszonzás sem. Ez a harmónia azonban 

egy családtagjában irigységet kelthet. Munkahelyén ne vállaljon túl sokat.

Nyilas (11. 23–12. 21.) Kisebb hódításoknak enged a héten. Ön is 
kezdeményezi a flörtöket, és mások is önnel. A hét közepén azon-
ban egy olyan valakit ismer meg, akivel valóban a szerelemre ta-

lálhat. Ha nem misztifikálja túl, hideg fejjel tud majd beleúszni a boldogságba.

Bak (12. 22–01. 20.) A héten az átlagosnál többet veszekednek 
párjával. Képzelje azt, hogy egy ismeretlennel él, akkor nem fogja 
ennyit bántani. Bár a pletykálás nem kenyere, most még ebbe is 

belemegy, csak hogy közelebb kerüljön a munkatársaihoz.

Vízöntő (01. 21–02. 19.) Úgy érzi, lassan összeomlik a munkahe-
lyi súlyok alatt. Kérje meg kedvesét, hogy segítsen ellazulni a nap 
végén. Egy forró fürdő, egy masszázs is jót tehet. A főnökével tör-

ténő alapos és kielégítő kommunikáció most nagyon fontos lesz munkájához.

Halak (02. 20–03. 20.) Sok időt tölthet kedvesével, teste és lel-
ke egyaránt feltöltődik ennek köszönhetően. Munkatársaihoz vi-
szont nincs kedve, pedig nem lenne szabad ennyire elzárkóznia, 

főleg, ha egymásra épülnek a feladataik. Próbáljon meg nyitni feléjük!

rEndőrségi fElvétEl

Megsemmisítették a héten a 2014-es önkormányzati választás ira-
tait Miskolcon. A választási iratok alatt jelen esetben a szavazókö-
ri névjegyzékek, a mozgóurnát igénylő választópolgárok jegyzéke, a 
felhasznált és a fel nem használt szavazólapok, valamint az ajánló-
ívek értendők. A törvényi előírások szerint ezeket a voksolás után ki-
lencven nappal meg kell semmisíteni.

iratmegsemmisítés

A  hét fotója
f. kadErjÁk cs. fElvétElE

Újévi koncErtEk

Fotó: F. KAderJáK cs.

fotó: MocsÁri l.


